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Środowisko naukowe apeluje aby podejmowane decyzje 
przez Parlament i Rząd RP, dotyczące organizmów genetycznie 
zmodyfikowanych (GMO) i rozwoju biotechnologii były oparte 
na przesłankach naukowych i dotychczasowej wieloletniej prak
tyce. Działania te nie mogą prowadzić do błędu zaniechania in
nowacyjnych technologii takich jak biotechnologia, bowiem oz
nacza to rezygnację z postępu technicznego, co ma zasadnicze 
znaczenie dla rozwoju ekonomicznego naszego państwa, który 
winien być zgodny z koncepcją postępu naukowego i gospo
darczego jak również z normami prawnymi Unii Europejskiej. Je
steśmy przekonani o znaczeniu opinii publicznej w kształtowa
niu gospodarki narodowej, jednakże o prawdach naukowych 
i ekonomicznych nie można decydować poprzez głosowanie.

Apelujemy do Parlamentu RP o zmianę zapisu w ustawie 
„O zmianie ustawy o nasiennictwie oraz ustawy o ochronie roślin" 
wprowadzającej całkowity zakaz obrotu materiałem siewnym 
odmian roślin zmodyfikowanych genetycznie. Zapis ten stoi 
w sprzeczności z przepisami Unii Europejskiej powodując nie- 
równoprawne traktowanie podmiotów gospodarczych, osłabia
jąc konkurencyjność polskiego sektora rolnego i związanych 
z nim przemysłów na wspólnym rynku europejskim. Ustawa ta 
spowoduje obniżenie konkurencyjności firm nasiennych i roz
woju produkcji biopaliw oraz uniemożliwi naszemu krajowi 
współuczestnictwo w rozwoju biogospodarki, stającej się jed
nym z priorytetów Zjednoczonej Europy. W świetle wieloletnich 
badań naukowych nieuzasadnione jest również stanowisko 
Rządu RP z dnia 7 marca 2006 w sprawie zakazu uwalniania 
GMO do środowiska oraz stosowania pasz, żywności oraz upraw



GMO. Zapisy te są powtórzeniem błędnych działań Unii Europejskiej sprzed ponad 
10 laty, z których obecnie Komisja Europejska wycofała się.

Dla dobra naszego kraju, apelując o kierowanie się przesłankami merytoryczny
mi w podejmowaniu decyzji, oferujemy naszą pomoc.
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